

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie
Mieszkańców
Ziemii
Nowomiejskiej

nr 8/161

Sierpień 2012

ROK XII

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Wakacyjne party!

4 sierpnia DJ Mixmash gościł na Zielonym Ryнку w Nowym Mieście nad Wartą.

czytaj na stronie 3

„Wyrzynarka” z sukcesami!

„Wyrzynarka” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą zdobyła na XI Festiwalu Kapel Podwórkowych w Łobziez czwarte miejsce!

czytaj na stronie 6

JABŁKOWE PYSZNOŚCI, czyli SZARLOTKI

czytaj na stronie 8-9

III Zjazd Rodu Grewling

czytaj na stronie 12-13

Stacja pogotowia już w krótkce?

Pomysł na stworzenie stacji pogotowia dla gmin Krzykosy i Nowe Miasto powstał niedawno i każdy potwierdza, że byłoby to dobre dla mieszkańców. Czy jednak dojdzie to do skutku?

czytaj na stronie 5

Remont świetlicy w Wolicy Koziej

czytaj na stronie 7

Dni Ziemi Nowomiejskiej 2012 r. - „Z kulturą za pan brat!”

czytaj na stronie 11

Nowomiejski Rynek pięknieje!

W czasie realizacji jest jedno z najważniejszych zadań zaplanowanych z funduszu sołeckiego na 2012 r.



czytaj na stronie 15

Nowości Biblioteki
Publicznej Gminy
Nowe Miasto oraz
filii w Boguszynie



„Książka nierozdzielny
towarzysz, przyjaciel bez
interesu, domownik bez
narzekania.”

/Ignacy Krasiński/

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Czary w małym miasteczku
– **Marty Stefaniak**. Miesz-

kańcy cichego, prowincjonalnego miasteczka wiodą pozornie spokojne życie. W rzeczywistości borykają się z licznymi problemami. Niektórzy z nich wklękają się w brudne interesy, inni nie potrafią bronić się przed prześladowaniem, jeszcze inni zmagają się domowymi kłopotami. Pewnego dnia do miasteczka przybywa starsza, nieznajoma kobieta. Wkrótce po jej przyjeździe zaczynają dziać się dziwne rzeczy, które odmieniają na lepsze życie mieszkańców.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Dom na szczycie klifu – **Hannah Richell**. Życie dwudziestoparoletniej Dory to z pozoru sielanka. Ma dobrą pracę, jest w związku ze znanym rzeźbiarzem – i właśnie odkryła, że jest w ciąży. Zastanawia się jednak nad aborcją. Przyczyna kryje się w wydarzeniach z jej dzieciństwa i w rodzinnej tragedii sprzed lat.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Kawalerowie Angeliny – **Briana O'Reilly**. Niespodziewane odejście Franka sprawia, że świat Angeliny – do tej pory szczęśliwej mężatki – rozpada się. Cały swój żal postanawia prze-

łać w jedyne zajęcie, które pozwala jej zapomnieć o stracie – w gotowanie. Najpierw gotuje dla poznanego właśnie Basila, a wkrótce dla kolejnych siedmiu samotnych mężczyzn...
Wydawnictwo Replika

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

Prawdziwe morderstwa – **Charlaine Harris**. Bibliotekarka Aurora Teagarden wraz z przyjaciółmi należy do klubu „Prawdziwe Morderstwo”. Pasjonują ich słynne sprawy kryminalne. Wkrótce dochodzi do prawdziwej zbrodni, a wśród podejrzanych znajduje się klubowiczka i ona sama. Aby oczyścić się z podejrzeń będzie musiała rozwikłać zagadkę.

Wydawnictwo Replika

Bielszy odcień śmierci – **Bernarda Miniera**. Zima 2008 w Pirenejach przynosi szereg mroźnych krew w żyłach wydarzeń. Zostaje popelniona seria brutalnych morderstw. Śledztwo, które poprowadzi komentator Martin Servaz, będzie zmuszone i skomplikowane.
Wydawnictwo Rebis

Upadek gigantów – **Kena Folletta**. Na te burzliwych wydarzeń kształtujących XX wiek rozgrywa się pełna napięcia, nieoczekiwanych zwrotów akcji, intryg i przegód opowieść o wzajemnie splątanych losach pięciu rodzin: walijskiej, angielskiej, niemieckiej, amerykańskiej i rosyjskiej. Fikcyjni bohaterowie zostali umieszczeni w otoczeniu postaci historycznych, co czyni ich

uczestnikami najważniejszych wydarzeń decydujących o losach świata.

Wydawnictwo A. Kuryłowicz

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Mulat w pegeerze. Reportaże z czasów PRL-u – **red. Krzysztofa Tomasika**. Co wiemy o obyczajowości PRL-u? Książka jest cyklem reportaży opisujących ówczesne społeczeństwo: problemy pierwszych naturystów, historię staruszki, która trzymała skarb pod łóżkiem, perypetie wiecznej emigrantki podróżującej między Polską i Argentyną, czy kobiety przekonananej, że przyszła na świat w ciełe mężczyzny. Opisy codziennego życia i prawdziwe historie wiążą ją jak najlepszy kryminal.
Wydawnictwo Krytyki Politycznej

Nowoczesne zasady odżywiania – **T. Colina Campbella, Thomasa M. Campbella II**. Książka przywołuje i interpretuje wyniki największego na świecie badania dotyczącego odżywiania. Następnie porównuje opartą głównie na roślinach dietę badanych osób z bogatą w mięso i nabiał dietą Zachodu. Autor zachęca do wykluczenia z diety produktów odzwierzęcych, gdyż – jak dowodzi – będą mogli w ten sposób cieszyć się zdrowszym i dłuższym życiem.
Wydawnictwo Galaktyka

Tajny dziennik – **Mirona Białoszewskiego**. Nikt nie mógł przewidzieć tej książki wcześniej. To dzieło – ze względu na stopień szczerości i samoobnażenia – mogło zostać wydane dopiero kilkadziesiąt lat po śmierci poety. Autor przygląda się ludziom znanym i nieznanym. Przygląda się również sobie, odśladania bujne życie towarzyskie, artystyczne, prywatne, erotyczne.
Wydawnictwo Znak

Świadkowie tajemnicy. Śledztwo w sprawie relikwii Chrystusowych – **Grzegorz Górny i Janusza Rosikonia**. Fascynująca opowieść o relikwiach chrześcijaństwa. Autorzy w sposób, którego nie powstydziliby się twórcy pozycji sensacyjnych, oprowadzają nas po świątyniach, przechowywających świętości związane z życiem i śmiercią Chrystusa. Opisując historię Caluza Turynskiego, Świętego Krzyża, Sukni z Trewiru czy Kolumny Biczowania, opowiadają o początkach naszej wiary, przywołując także historie badań prowadzonych przez naukowców.

Wydawnictwo Rosikon Press

POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA

Błękitne lato – **Danuty Korolewicz**. Ania, licealistka z Warszawy, spędza wakacje w małej miejscowości u swojej babci. Z dala od stolicy ulega urokowi ratownika Mariusza. Chce, by to on został jej pierwszym, wymarzonem mężczyzną. Mimo, że on również tego pragnie, to nie wystarczy. Pojawia się bowiem jego dawna miłość, która nie zamierza z niego zrezygnować.
Wydawnictwo Lucky

Śmiałe marzenia – **Rosie Rushton**. Emma Woodhouse jest miłą i rozsądną dziewczyną. Kiedy spotyka osoby, którym się nie widzieje za sprawą niewiary w siebie, stara się odmieścić ich życie, czy tego chcą, czy nie. Postanawia pomóc koleдке z lat dzieciństwa w prowadzeniu hotelu. Staje się to okazją, aby odmieścić los swojej koleżanki Harriet. Problem w tym, że czasem pomysł Emmy są niewypały.
Wydawnictwo Akapit Press

oprac. Krystian M.

OD REDAKCJI

Droży Czytelniczy!

W sierpniowym wydaniu WL zamieszczamy obiecaną relację z III Zjazdu Rodu Grewling.

Informacje o harcerskich wędrownkach zagospczą w kolejnym wydaniu naszego miesięcznika.

Wielkimi krokami zbliżają się Dożynki (niebawem plakaty w gminie) oraz Dni Ziemi Nowomiejskiej (zapraszamy na str. 11).

Goraco zachęcamy do uczestnictwa!

W naszej gminie ukazała się kolejna publikacja kulinarna (szczegóły na str. 4). Obecność na spotkaniu promocyjnym obowiązkowa!

Przyjemnej lektury! :-)

Julia Rzepka
redaktor naczelna

Wakacyjne party!

4 sierpnia DJ Mixmash gościł na Zielonym Rynku w Nowym Mieście nad Wartą.

Impreza rozpoczęła się o godzinie 20.00 i trwała przez 4 godziny, tak jak obwieszczały plakaty promujące. Party wakacyjne, bo tak zostało nazwana, przyciągnęło okolicznych mieszkańców. W czasie całej zabawy można było zakupić frytki, hod-dogi, piwo w straży i posłuchać dobrej, nowoczesnej muzyki. Impreza miała na celu „rozbudzić” mieszkańców, zachęcić ich do wspólnego spędzania czasu. Takiej muzyki i takiego sposobu i stylu jej nagłaśnianie jeszcze u nas nie było (podobnie jak w klubach DJ). Wakacyjne party organizował Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą i Ochotnicza Straż Pożarna z Nowego Miasta nad Wartą.

M. Kuderczak





*Biblioteką Publiczną Gminy
Nowe Miasto nad Wartą*

zaprasza na promocję książki

*Smaży dzieciństwa
tradycje kuchni wielkopolskiej*

*Książką zawiera przepisy potraw z tradycyjnej kuchni wielkopolskiej.
Wszystkie przepisy zawarte w książce realizowane były na warsztatach.*

Zarówno warsztaty, jak i publikacja zostały sfinansowane dzięki dotacji z Lokalnej Grupy Działania „Zaścianek” w Żerkowie, która była z kolei dysponentem środków z Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

**Promocja odbędzie się 20 sierpnia 2012 roku o godz. 17:00
w Bibliotece Publicznej w Nowym Mieście nad Wartą**



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Stacja pogotowia już w krótkce?

Pomysł na stworzenie stacji pogotowia dla gmin Krzykosy i Nowe Miasto powstał niedawno i każdy potwierdza, że byłoby to dobre dla mieszkańców. Czy jednak dojdzie to do skutku?

Na komisji Rady Gminy, wójt Aleksander Podemski powiedział, że cały czas trwają rozmowy na temat utworzenia stacji pogotowia ratunkowego dla gmin Krzykosy i Nowe Miasto nad Wartą. Dyżury takiego pogotowia trwałyby oczywiście 24 godziny na dobę. W karetkach zapewniono by opiekę sanitariusza z uprawnieniami ratownictwa medycznego oraz kierowcę, który szybko zawiózłby poszkodowanego do szpitala. Pomysł spotkał się z wielkim entuzjazmem nie tylko radnych, ale i okolicznej ludności. *Sroda Wielkopolska znajduje się prawie 20 km od Nowego Miasta i przyjazd karetki stamtąd jest po prostu długi, a gdyby była na miejscu, wiadomo może uratowałoby to życie niejednemu człowiekowi* - mówi jedna z mieszanek gminy Nowe Miasto. Dojazd karetki nie powinien trwać dłużej niż 20 minut od zgłoszenia. Znalaziono już wstępną bazę lokalową oraz obsługę. ama

Balotnica spłonęła

2 sierpnia 2012 roku o 13.20 Ochotniczą Straż Pożarną w Nowym Mieście nad Wartą poinformowano o palącej się maszynie rolniczej - balotnicy na polu w Tokarowie.

51-letni mężczyzna balotował słomę na polu państwa Jarzyniak, gdy poczuł, unoszący się dym z maszyny. Natychmiast wyrzucił z niej palącego się balota słomy i szybko odjechał na sąsiednie pole porośnięte lucerną, ratując tym samym resztę zbiorów. Tam odhaczył balotnicę i odjechał traktorem, by ten nie zajął się ogniem. Na miejsce zdarzenia przybyły dwa zastępy OSP z Nowego Miasta, jeden z Klęki i jeden z Cielczy. Przyczyną pożaru była prawdopodobnie samoistna iskra, która zajęła najpierw słomę wewnątrz, a potem maszynę. Spaliły się 4 hektary ścierniska i co najmniej 10 balotów. Rolnik z Wolicy Pustej, właściciel spalonej maszyny, poniósł straty szacowane na około 50 tys. złotych. Na szczęście balotnica była ubezpieczona. ama



Kijki i w drogę!

Wakacje i piękna pogoda to wspaniały czas na to, żeby pospacerować i przy okazji poćwiczyć, poprawić swoją kondycję fizyczną za pomocą nording walkingu.

Taką możliwość przygotował Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą. Wspólny przemarsz pod hasłem „Kijki i w drogę” odbył się o godzinie 11:00 27 lipca (trasa „Pod Krzywą Sosną”), 3 sierpnia (trasa „Rumiankowa”), 10 sierpnia (trasa „Kozia”). Główny organizator, dyrektor GOK-u Maciej Kuderczak, zapraszał całe rodziny z kijkami oraz dzieci (poniżej 10 lat z opiekunem). Każdy z uczestników otrzymał materiały odblaskowe i mapę z trasami w gminie Nowe Miasto. ama

Turnieje i plenery w Nowym Mieście

Bogatą ofertą wakacyjną pochwalili się ostatnio Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą, który w czasie wakacji zaplanował turnieje i plenery dla dzieci i dorosłych.

Treningi i przygotowania do turniejów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury w piątki od 16:00 do 19:00, natomiast plenery malarskie trwają od 19 lipca w czwartki od 15:00 do 17:00. Oficjalne turnieje odbyły się: warszawowy - 20 i 27 lipca, szachowy - 3, a następny 10 sierpnia oraz tenisowy - 17 i 24 sierpnia. Podsumowanie turniejów jak co roku na końcu wakacji, czyli 31 sierpnia. Wtedy też zawodnicy otrzymają medale i dyplomy. Ponadto wszyscy zainteresowani mogą również uczestniczyć w zajęciach świetlicowych od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 13:00, w czasie których gra się w gry, trenuje i miło spędza czas. ama

„Wyrzynarka” z sukcesami!

W niedzielę 5 sierpnia 2012 r. kapela podwórkowa „Wyrzynarka” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą, zdobyła na XI Festiwalu Kapel Podwórkowych w Łobezie czwarte miejsce, zdobywając Nagrodę Dyrektora Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

W lipcu nakręcony został teledysk promujący kapelę i naszą miejscowość. Już niedługo będzie gotowy. Kapela śpiewała w składzie: Grzegorz Głowiński (akordeon, śpiew), Ryszard Antkowiak (kontrabas), Waldemar Szymański (bęben, tamburyn, śpiew), Bolesław Pajor – kierownik zespołu (gitara, bandzola i śpiew). Kolejnymi koncertami będą występy z Hermanowie 15 sierpnia i w Chociczy 26 sierpnia br. Życzymy „Wyrzynarce” jeszcze wielu sukcesów! M.Kuderczak



UCZCZONO PAMIĘĆ POLEGŁYCH

1 sierpnia o godz. 17:00 w gminie Nowe Miasto nad Wartą zawyły syreny Ochotniczych Straż Pożarnych z okazji 68 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w 1944 r. Ten tradycyjny zabieg świadczy o patriotyzmie i pamięci tych, którzy polegli w imię wolności i walczyli o niepodległość Polski w czasie II wojny światowej. ama

Remont świetlicy w Wolicy Koziej

Rozpoczął się remont świetlicy w Wolicy Koziej. Do przetargu zgłosiło się 9 firm, z czego najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma budowlana Romana Hajdysza z Wyszek.

Remont obejmuje między innymi wykonanie nowej podłogi, sufitu, wymianę grzejników, przebudowę sceny, remont kuchni, sanitariatów i malowanie pomieszczeń. Całkowity koszt remontu to około 113 tys. zł, z czego dofinansowanie z funduszy unijnych ma wynieść około 68 tys. zł. To już kolejna świetlica, która zostanie wyremontowana w naszej gminie przy współudziale Unii Europejskiej. Niedawno bowiem wyremontowano świetlice w: Kruczynie, Boguszynku, Dębnie i Szyplowie. Świetlica w Wolicy Koziej jest miejscem spotkań mieszkańców. Prężnie działająca rada sołecka i zarząd OSP organizują wspólnie różne imprezy: dzień dziecka, dzień kobiet, majówkę i wieczorek karnawałowy. Mieszkańcy mają nadzieję, że podniesienie standardu zachęci także potencjalnych klientów do jej wynajmu.

Jacek Nyczke



Na zdjęciu ekipa, która zajęła się przygotowaniem sali do remontu. Od lewej: P. Grzeszczyk, A. Jędrzak, W. Smechtala, D. Podgajski, J. Nyczke, J. Banaszak, S. Zgoliński.



Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



JABŁKOWE PYSZNOŚCI, czyli SZARLOTKI

Za oknem upał, który wszystkim dokucza. Nic nam się nie chce robić - nawet jeść, a już na pewno nie mamy ochoty stać w gorącej kuchni i gotować. Zachęcam do robienia chłodników, które sprawdzają się idealnie o tej porze roku. Podczas takiej pogody nie marzymy o gorącym obiedzie, ale pewnie pysznego deseru nikt sobie nie odmówi.

Ciekawym pomysłem na lekki deser może być szarlotka. Jej różne wersje, jakie Państwu przedstawię, są naprawdę pyszne, a podane z lodami czy mrożoną kawą - niezastąpione w upalne popołudnie. Szarlotki raczej robi się z kwaśnych jabłek, ale z papierówek smakują równie dobrze. Nie są czasochłonne, łatwe w przygotowaniu i bardzo smaczne. Oto propozycje:

Bardzo kruche, rozplywające się w ustach ciasto. Do tego pokrojone jabłka z cynamonem. Wspaniały smak i zapach.

KRUCHA SZARLOTKA

Składniki na ciasto: 50 dag mąki krupczatki, 1 masło(250g), ½ szkl. cukru pudru, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, 2 żółtka, 2 łyżki kwaśnej śmietany 18%.

Wykonanie: Wszystkie składniki połączyć ze sobą, siekając nożem. Następnie szybko zagnieść. Odłożyć 1/3 część ciasta do zamrażalnika. Pozostałą część rozwałkować i wyłożyć spód blaszki. Ciasto nakłuwać widelcem i włożyć na 1 godzinę do lodówki.

Składniki na masę jabłkową: 2-3 kg jabłek (teraz papierówki, a jesienią polecam renety), 2-3 łyżeczki cynamonu, około 3 łyżek cukru (przy słodkich jabłkach można pominąć), buł-

ka tarta do posypania.

Wykonanie: Jabłka umyć, obrać i wykroić gniazda nasienne. Pokroić w cienkie półksiężycy. Dodać cukier i cynamon do smaku, wymieszać. Jeżeli powstanie sok, nie wylewać.

Schłodzone ciasto podpiec przez 10-15 minut w temp. 160-180 stopni. Wyjąć, posypać dość grubo bułką tartą (kilka łyżek), by pochłonęła nadmiar wilgoci z jabłek. Na to wyłożyć jabłka, a na koniec zetrzeć pozostałe ciasto na tarce.

Piec 1 godzinę w temp. 180 stopni. Po wystudzeniu posypać cukrem pudrem.

Inna propozycja nadzienia to: ½ kg dyni, ½ kg jabłek, ½ kg gruszek, 2 łyżki soku z cytryny, 10dag cukru, ew. szczypta cynamonu, zmielonych goździków.

Obrane składniki pokroić w kawałki, dodać pozostałe i lekko podsmażyć.

Następna propozycja to szarlotka bez zagniatania, bez miksowania, bez ucierania. Po prostu:

SZARLOTKA SYPANA

Składniki: 1 szkl. kaszy manny, 1 szkl. mąki pszennej, 1 szkl. cukru (może być mniej, w zależności jakich jabłek używamy), 2 łyżeczki proszku do pieczenia, cukier waniliowy, cynamon, 1,5 kg jabłek, ¼ kostki zamrożonego masła.

Wykonanie: Mąkę, kaszę, cukier, proszek do pieczenia wymieszać. Podzielić na 3 części. Jabłka umyć, obrać i pokroić w kawałki. Wymieszać je z cynamonem, cukrem waniliowym i przużyć na patelni, ale nie za długo.

Tortownicę wyłożyć papierem do pieczenia i wysmarować masłem. Na dno tortownicy wysypać pierwszą część mieszanki. Na nie wyłożyć połowę jabłek. Na jabłka drugą część suchych składników i ponownie jabłka. Na to ostatnią część mieszanki. Na wierzch zetrzeć na tarce zamrożone masło. Piec 1 godzinę w temp. 180 stopni. Po wystudzeniu posypać cukrem pudrem.

Ta propozycja jest nieco inna od szarlotki tradycyjnej, a mianowicie:

SZARLOTKA Z BUDYNIEM I MIGDAŁOWĄ KRUSZONKĄ

Składniki na ciasto: 45 dag mąki pszennej, 1 kostka masła (250g), ½ szkl. cukru pudru, 1 cukier waniliowy, 1 jajko, 2 żółtka, 3 łyżki gęstej, kwaśnej śmietany, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 10dag płatków migdałowych.

Składniki na masę jabłkową: 2 kg jabłek, 2 słodzone budynie waniliowe lub śmietankowe, 3 łyżki cukru, 2 łyżeczki cynamonu, 2 łyżeczki cukru waniliowego.

Wykonanie: Jabłka umyć, obrać, pokroić na kawałki. Dodać cukry i lekko odsmażyć, ale uważać, aby jabłka nie rozpadły się. Na koniec dodać cynamon i wystudzić. Mąkę, proszek do pieczenia, cukier puder, cukier waniliowy i zimne masło połączyć ze sobą siekając nożem. Dodać jajko, żółtka, śmietanę i szybko zagnieść. Ciasto podzielić na dwie części (2/3 i 1/3). Ciasta włożyć na 1 godzinę do zamrażalnika. Po tym czasie większą część rozwałkować. Blachę wyłożyć papierem do pieczenia. Rozwałkowane ciasto położyć na spód blachy, nakłuć widelcem. Na ciasto wyłożyć masę jabłkową. Jabłka zalać ugotowanymi budyniami (wg przepisu na opakowaniu). Pozostałe ciasto zetrzeć na tarce. Wszystko posypać płatkami migdałowymi. Piec około 40-50 minut w temp. 180 stopni. Szarlotkę posypać cukrem pudrem.

Kolejna propozycja to równie pyszna szarlotka, ale dość trudno podzielić ją na równe kawałki. Jest bardzo krucha, delikatna i z dużą ilością jabłek, dlatego porcje muszą być duże.

SZARLOTKA Z PAPIERÓWEK

Składniki na ciasto: 20 dag masła, 38 dag mąki (około 2,5 szkl.), 2 żółtka, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 3 łyżki cukru, cukier waniliowy, szczypta soli.

Składniki na masę jabłkową: 70 dag jabłek obranych i pokrojonych w cienkie plasterki, 2 łyżki soku z cytryny 1 łyżeczka cynamonu, ½ łyżeczki zmielonych goździków, 8-10dag zmielonych ciasteczek amaretti, 15dag cukru.

Wykonanie: Masło posiekać z mąką wymieszaną z proszkiem do pieczenia. Dodać żółtka, sól, cukier waniliowy. Ciasto szybko zagnieść, podzielić je na dwie części (2/3 i 1/3). Większą częścią ciasta wylepić spód i boki małej tortownicy. Włożyć je na około 1 godzinę do zamrażalki.

Jabłka wymieszać z pozostałymi składnikami. Po czasie chłodzenia ciasto wyjąć i podpiec 10 minut w nagrzanym piekarniku (200 stopni). Następnie na podpieczone ciasto wyłożyć jabłka i przykryć je pozostałym, rozwałkowanym ciastem, zlepiając brzegi ciasta. Całość piec 50-60 minut w temp. 200 stopni.

Oto kilka propozycji na te pyszności. Kawałek pysznego ciasta z mrożoną kawą domowej roboty to wspaniałe połączenie i raj dla podniebienia.

Oto przepis, według którego przygotuję kawę:

2 łyżeczki kawy rozpuszczalnej, 100ml zimnej wody, 100ml mleka, 1 łyżeczka cukru, kostki lodu, bita śmietana, czekolada do starcia. Do blendera lub wysokiego naczynia wlać mleko, wodę i wysypać kawę oraz cukier. Wszystko chwilę mikсовать, aż powstanie na wierzchu piana. Do wysokiej szklanki włożyć kostki lodu, zalać je kawą. Wierzch kawy udekorować bitą śmietaną i startą czekoladą.

Życzę Państwu owocnych wypieków i mile spędzonych chwil w gronie rodzinnym. SMACZNEGO!!!!

Katarzyna Mikołajczak



ziony do policyjnego aresztu, grozi mu do 3 lat więzienia.

* 21 lipca w Nowym Mieście na stacji PKN Orlen nieznany sprawca dokonał kradzieży 27,18 litra paliwa o wartości 150,03 zł. Sprawę prowadzi Rewir Dzielnicowych.

* 6 lipca w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący samochodem marki Citroen nie zachował ostrożności podczas wyprzedzania i doprowadził do zderzenia z autem marki VW Golf.

* 8 lipca w Lubrzu na drodze nr 11 kierowca samochodu marki Peugeot z powodu nieprawidłowego manewru wyprzedzania uderzył w samochód marki Citroen C3.

* 18 lipca została zgłoszona kradzież telefonu komórkowego marki Sony Ericson o wartości 250 zł na szkodę mieszkańca gminy Nowe Miasto. Kradzieży dokonano w terenie młynu w Nowym Mieście.

* 20 lipca funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego zatrzymali 35-letniego mieszkańca Nowego Miasta, u którego znaleźli narkotyki. Natomiast w jego ogrodzie policjanci znaleźli uprawę konopi indyjskich. Mężczyzna został natychmiast przewie-

* 22 lipca w Wolicy Koziej o godzinie 17:45 zatrzymano nietrzeźwego kierującego pojazdem VW Golf. Kierowca miał prawie 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Okazało się, że kierowca nie miał również uprawnień do prowadzenia auta.

* Tego samego dnia w Wolicy Koziej o godzinie 20:25 kierowca VW Passata prowadził pojazd pod wpływem alkoholu. Mężczyzna miał 0,76 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mieszkaniec Żerkowa pozbył się prawo jazdy.

* 23 lipca został zatrzymany kolejny nietrzeźwy. Około godziny 16:00 w Chwałęcinie rowerzysta miał 2,86 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* 24 lipca o godzinie 17:37 w Nowym Mieście na stacji PKN Orlen nieznany sprawca skradł 10,76 litra benzyny bezołowiowej na kwotę 60,15 zł. Sprawę

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Odeszli od nas:

*Mieczysława Barańska, Boguszyn,
1940 r.*

Krzysztof Baranek, Utrata, 1987 r.

Bożena Sobczak, Kruczynek, 1945 r.

Józef Talarski, Dębno, 1946 r.

*Rodzinom zmarłych składamy wyrazy
współczucia.*

Związek małżeński zawarli:

*7 lipca 2012 - Martyna Szych/Nowe
Miasto nad Wartą i Łukasz Siekiera/
Poznań*

*21 lipca 2012 - Klaudia Waligóra/
Boguszynek i Łukasz Smolarek/
Książ Wielkopolski*

proceedzi Rewir Dzielnicowych.

* 29 lipca o godzinie 21:40 w Klęce rowerzysta jechał pod wpływem alkoholu. Mężczyzna miał prawie 1,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* 3 sierpnia o godzinie 23:10 po raz kolejny zostało skradzione paliwo na stacji PKN Orlen w Nowym Mieście, w ilości 17,39 litra.

* 5 sierpnia o godzinie 17:45 w Boguszynie funkcjonariusze policji zatrzymali kierującego rowerem, który miał 0,92 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W okresie od 10 lipca do 5 sierpnia funkcjonariusze policji zostali wzywani do 4 interwencji.

Dni Ziemi Nowomiejskiej 2012 r. - „Z kulturą za pan brat!”

Wielkimi krokami zbliżają się tegoroczne Dni Ziemi Nowomiejskiej. Niebawem plakaty w gminie i zaproszenia w Państwa skrzynkach pocztowych! Zachęcamy do uczestnictwa!

Program „DNI ZIEMI NOWOMIEJSKIEJ” 01 – 02.09.2012 r.

Sobota, 01.09.2012 r.

OŚRODEK REKREACYJNO-SPORTOWY w Nowym Mieście n/Wartą:

9.00 – 13.00 finał turnieju tenisowego

Stara Warta Dębińska:

- 7:00 – 13:00 konkurs wędkarski zorganizowany przez PZW

- 13:15 Bieg Zdrowia i nordic walking zorganizowany przez Aktywni Nowe Miasto

Niedziela, 02.09.2012 r.

Zielony Rynek w Nowym Mieście nad Wartą:

16.00 Oficjalne rozpoczęcie imprezy i wręczenie nagród konkursowych

16:20 występ Moniki Koniecznej

17:00 Koncert bębniarski Jambe Fola (bębniarskie warsztaty po występie)

18:30 Teatr Klinika Lalek w spektaklu pt. "Słoń" (opera lalkowa z dużymi figurami, ciekawymi lalami, z aktorami w maskach do muzyki wybitnego jazzowego trębacza Antoniego Gralaka wśród lał autorstwa Zbigniewa Roszkowskiego, w koncepcji i reżyserii Wiktora Wiktorczyka) (teatralne warsztaty po spektaklu)

20.30 Losowanie „Cukierka szczęścia”

21.00 – 01.00 „Muzyka z głośnika!”

Towarzyszące atrakcje:

- zamek dla i trampolina dla dzieci

- „Cukierek szczęścia”

- Kącik plastyczny dla dzieci

Wystawy artystyczne pod namiotami:

kiernasz Biblioteki Publicznej gminy Nowe Miasto nad Wartą, „Kącik kulinarny” promujący „Potrawy z nowomiejskiej kuchni”.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

III Zjazd Rodu Grewling

III Zjazd Rodu Grewling odbył się 07.07.2012 r. w Młodzikowie koło Środy Wlkp. w ośrodku Agroturystycznym „Fiord”.

Był to już kolejny Zjazd Rodu Grewling, który zorganizowali Dorota i Bronisław Grewling z Leszna. Zjazd został zorganizowany w okolicach Środy Wlkp. i Sulęcina, bo to właśnie w rejonie Środy Wlkp., Śremu, Książa Wlkp., Solca, Sulęcina, Dolska, Poznania mieszkają największe skupiska Grewlingów.

Poza tym sporo Grewlingów mieszka w rejonie Chodzieży, Kcyni, Budzynia, Wagrowca, itd. Na zjeździe pojawili się przedstawiciele rodzin ze Szczecina, Kostrzyna nad Odrą, Poznania, Śremu, Berlina, Leszna, Dobczyna, Włóściejewic, Świączynia, Książa Wlkp., Jarocina, Boguszyna, Sulęcinka, Chodzieży, Kcyni, Głogowa, Kożuchowa, Ług, Chociczy, Kolniczek itd.

Pomysłodawcą i organizatorem I Zjazdu w Chodzieży w dniu 31.08.2002 r. byli Dorota i Roman Grewling z Chodzieży.

II Zjazd Rodu zorganizowali Maria i Marek Grewling z Kcyni, odbył się on 16.06.2007 r. w Kcyni. Zjazdy organizowane są co 5 lat w celu integracji i promocji Rodu Grewling, w różnych rejonach kraju. Spotkania rozpoczynają się mszą św. w intencji zmarłych przodków oraz osób, które przyjeżdżają na Zjazd. Mszę św. w Młodzikowie odprawił ks. Lech Otta ze Śremu.

III Zjazd Rodu Grewling uświetnił występ Orkiestry Dętej OSP z Książa Wlkp. pod dyrekcją Romana Ptaka, oraz zespół Mażorettek z Książa Wlkp. pod kierownictwem Anety Ptak. Roman i Aneta Ptak to też członkowie Rodu Grewling.

Swoją obecnością zjazd uświetniła Grupa Rekonstrukcyjna Powstańców Wlkp. i Armii Wlkp. im. gen. Stanisława. Taczaka z Mieszkowa pod dowództwem Wojciecha Koterby z Mieszkowa.

Zasłużeni obecnie żyjący z Rodu Grewling zamiast kwiatów zostali uhonorowani okolicznościowymi medalami za integrację i promocję Rodu Grewling.

Za integrację i promocję Rodu Grewling medale imienne otrzymali:

Dorota i Roman Grewling z Chodzieży,
Maria i Marek Grewling z Kcyni,
Dorota i Bronisław Grewling z Leszna,
Genowefa Woźniak ze Śremu,
Aurelia i Ryszard Grewling ze Śremu,
Justyna Koschel z Berlina,
Izabela Moszka z Leszna,
Katarzyna Rakowicz z Poznania,
Ireneusz Zagórski ze Śremu,
Grzegorz Grewling ze Świączynia,
Adela i Jan Bełkot z Chodzieży,
Ewa Grewling z Kcyni,
Roman Ptak, dyrygent Orkiestry Dętej z Książa Wlkp.,
Aneta Ptak choreograf Zespołu Mażorettek z Książa Wlkp.,
Wojciech Koterba dowódca Grupy



Rekonstrukcyjnej z Mieszkowa.

Medale otrzymało również sześciu Seniorów Rodu, sześciu Juniorów i osoby, które pokonały największą odległość przyjeżdżając na zjazd.

Seniorzy Rodu Grewling:

Janina Rozmiarek - Koszuty
Teresa Grewling - Sulęcín
Henryk Muszyński - Sulęcín
Czesław Szymczak - Leszno
Eleonora Muszyńska - Sulęcín
Jan Nieborak - Poznań

Juniorzy Rodu Grewling:

Pola Rakowicz – Poznań - 3 miesiące
Maximilian Koschel – Berlin - 1 rok
Ignacy Grewling – Chyby - 1,5 roku
Amelia Grewling – Wrocław - 1 rok i 10 miesięcy
Dorota Chełkowska – Kcynia - 2,5 roku
Bruno Grewling – Chodzież - 2,5 roku

Odległość na Zjazd Rodu Grewling:

Małgorzata Grewling - Francja - 1.800 km

Emilia Stole - Gdynia - 340 km
Leszek Koschel - Berlin - 315 km
Leszek Grewling - Ziębice - 210 km
Urszula Grewling - Bydgoszcz - 160 km

U honorowano także medalem okolicznościowym:

Orkiestrę Dętą z Książa Wlkp., Mażoretki z Książa Wlkp. oraz Grupę Rekonstrukcyjną Powstańców Wlkp. i Armii Wlkp. im. gen. Stanisława Taczaka z Mieszkowa.

Ród Grewling posiada potężne drzewo genealogiczne w internecie pod adresem www.grewling.com z olbrzymią bazą danych, w której znajduje się ponad 600 rodzin i ponad 2000 fotografii w galerii.

Najstarsze dane zawarte w drzewie pochodzą z 1745 r. i dotyczą Łukasza i Magdaleny Grewling z domu Teschner. Są pokazane zjazdy, galeria zdjęć, aktualności rodzinne oraz różne statystyki.

Ród Grewling wywodzi się Niemiec, Holandii i Szwecji. Nazwisko Grewling pisze się w różnych formach: Grewling, Grefling, Graeffling, Gräfling (więcej lub mniej spolszczone).

Zbieraniem danych oraz zdjęć, przetwarzaniem ich i umieszczaniem w portalu grewling.com oraz aktualizacją i utrzymaniem w sieci od prawie 10 lat zajmują się Dorota i Bronisław Grewling z Leszna z córkami - Justyną Koschel z Berlina, Izabelą Moszka z Leszna i Katarzyną Rakowicz z Poznania.

Każdy zjazd uświetnia wspólny rodzinny obiad (rodzina i zaproszeni goście), placki z własnego wypieku (każda rodzina przywozi na zjazd blaszkę placka z popisowego wypieku), staropolskie zimne dania (salceson, paszтет, kiełbasa, smalec, ogórek itd.), kolacja z grilla.

Na zjeździe została wyłożona księga pamiątkowa i każdy uczestnik zjazdu otrzymał plakietkę z imieniem, nazwiskiem i miejscem zamieszkania oraz okolicznościowy button.

W trakcie zjazdu zorganizowano przejażdżki bryczkami, jazdę na kucykach i zwiedzanie Mini Zoo.

Po kolacji odbyło się dalsze biesiadowanie, rodzinne rozmowy oraz zabawa taneczna.

oprac. JRz





RIWAL Sp. z o.o.

e-mail: biuro@riwal.com.pl

www.riwal.com.pl

ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634

Oferujemy
OKNA PCV,
STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ

Dla klientów z okolic Nowego Miasta
specjalne rabaty !!!

UWAGA !

**Skorzystaj z naszej
oferty reklamowej!**

*Za jeden modul reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-
nia!*

Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!

Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!

Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!

Teraz łatwiej się z nami skontaktować.

Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl

Zadzwoń: (0) 697-020-711

lub dostarczyć reklamę

w jedno z naszych miejsc kontaktowych.

Zapraszamy!!!

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-
macje i materiały można składać w czytelnii
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

Redakcja WL

WIADOMOŚCI
LOKALNE

*Kupon na bezpłatne
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: _____

Nowomiejski Rynek pięknieje!

W czasie realizacji jest jedno z najważniejszych zadań zaplanowanych z funduszu sołecznego na 2012 r.

W związku z niezadowoleniem mieszkańców z obecnego wyglądu Rynku, w funduszu sołeckim na 2012 r. m.in. zaplanowano zakup materiałów i wykonanie 7 donic-gazonów (według projektu) na kwotę 18.000,00 zł. Realizacja przedsięwzięcia zajęła się firma Lesława Florczaka z Nowego Miasta nad Wartą.

O potrzebie tego przedsięwzięcia tak wypowiada się sołtyska Agnieszka Król:

Jest to największe nasze zadanie na ten rok. Teraz musimy dokonać nasadzeń, bo wielu mieszkańców jeszcze tych zmian nie zauważa i jeżdżąc na pamięć po naszym „lotnisku” niszczy swoje auta i nowo powstałe gazony. Jeśli nie uda nam się zorganizować funduszy na ten cel w tym roku, zabezpieczymy środki w funduszu sołeckim na rok 2013 r.

W związku z realizacją tego zadania zdjęliśmy z Rynku około 40 metrów kostki, które zagospodarujemy odnawiając zejście od młyna do zrewitalizowanych Źródołów. Źródło wypiękniaty, a schody, o których mowa, pamiętam jeszcze z czasów, gdy uczęszczałam do „zerówki” na Poznańską, więc myślę, że najwyższa pora na kolejną zmianę. Projekt już powstał, pozostaje załatwienie formalności i realizacja.

Rada Sołecka wsi Nowe Miasto nad Wartą

*W funduszu sołeckim na 2012 r. zaplanowano promocję sołectwa w lokalnej gazecie, aby reklamować sołectwo, korzystając z tej formy komunikacji z mieszkańcami.

Grono się powiększa!

Trwają przygotowania do kolejnej edycji Dni Ziemi Nowomiejskiej. W organizację imprezy włączyli się nowi członkowie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Wspólna organizacja „Gardloryków” zaowocowała szerszą współpracą.



Cześć grupy organizacyjnej.

Cykl spotkań dla najmłodszych w Chociczy

W lipcu filia biblioteczna w Chociczy zorganizowała cykl spotkań dla najmłodszych czytelników. W ciągu dwóch tygodni odbyło się sześć zajęć o różnorodnej tematyce.

W pierwszym tygodniu uczestnicy mieli okazję wykonać prace plastyczne, rozwiązywać zagadki, uczestniczyć w głośnym czytaniu bajek oraz w zabawach z chustą animacyjną. Drugi tydzień był nie mniej emocjonujący – dzieci rywalizowały w grach planszowych oraz uczestniczyły w warsztatach quillingu, które bardzo im się spodobały. Cykl spotkań zakończył pokaz bajki pt. „Alicja w krainie czarów”. Tego dnia biblioteka zamieniła się w salę kinową – było ciemno, był duży ekran i przede wszystkim widzowie – dzieci – bez których wszystkie spotkania nie odbyłyby się. K. N.



WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Buchwald, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antezak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królak, Maciej Kuderczak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 12, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102